πόλεων ἐνδόξων καὶ ἀνδρῶν ἐν δυναστεία γεγονότων ἀναγραφόμενας ιστορίας. Interpres ex tempore vertit, male. Vertendum erat, *temere*. Sic σχεδιάζειν sumit pro *temere confingere* idem Dionysius p. 6. et 211. lib. 4, et

Diodorus Siculus non semel, Athenæus etiam, Polybius lib. 12. p. 655, et αὐτοσχεδιάζειν p. 654. VA.

^e Ἐπεστράτει] Retinuit errorem, qui est in H. Steph. editione. Atqui legendum ἐπεστάτει. VA.

illos male Καρτερὸς^f excusum est, ut apud Pollucem lib. 8. cap. 10. Καρταρῶ πιστεύειν τῷ τὰ ψηφίσματα συνάγοντα. Legendum Κραταρῶ, et vertendum, Cratero fidem habere qui Decreta in unum collegit, non ut interpres ineptissime, sicut alia omnia, Cartero fidem habere suffragia poscenti. Male etiam apud Suidam, v. Νυμφαῖον, Κρατερὸς ἐν ἐννάτῳ τῶν σοφισμάτων laudatur: non σοφίσματα, sed ψηφίσματα Craterus ille coegerat et composuerat, unde infra verbo ἀρκεῦσαι conjiciebam ego aliquando legendum Κρατερῶ ἐν τοῖς ψηφίσμασιν, non ut hodie omnes excusi et exarati habent Κρατίνῳ, quamvis non male possit retineri Κρατίνῳ, Cratinum enim Comicum drama composuisse quod vocabatur ψηφίσματα quid vetat? nos hoc perrimabimur curiosius verbo ἀρκεῦσαι, et de Cratero plura dicemus verbo Νυμφαῖον. MA.

35, 10. Δημοσθένης ἐν τῷ κατ' Ἀνδροτίωνος] Non longe ab initio. ὅτι τοίνυν οὐδ' αἴτιος ἄλλος ἐστὶν οὐδεὶς ἀνθρώπων quam Androtio τοῦ μὴ πεποιῆσθαι τὰς ναῦς, τοῦτο ὑμῖν σαφῶς ἐπιδείξω. ἀνελοῦσα etc. Recte ergo Volfius: *Senatus enim lege sublata istum sibi patronum creavit.* VA.

35, 8. Longe diversa hæc sunt, Μυεῖσθαι et Ἐποπτεύειν, Mystæ et Eoptæ vel Ephori, Mystica et Eoptica sacra. Qui Eoptæ fieri volebant, Mystæ prius esse debebant, nec ullus unquam eopta factus est, quin prius mysta esset, præter Herculem, Hippocratem, et Demetrium Poliorceten, qui simul et semel mystæ et eoptæ facti fuere, ut ex Philochoro retulit hic Harpocraton et Athenæus. De discrimine autem quod constituendum est inter eoptica et mystica sacra, satis superque actum est a clarissimis Galliæ nostræ luminibus Josepho Scaligero et Isaaco Casaubono, ab hoc in Animadvers. ad Athen. ab illo in opere de Emendat. Tempor. lib. 5. cap. de eversis ab Alexandro Thebis Bœotiis. Μυεῖσθαι instituere est Tertulliano, in loco illo crepero et illustri, cui suppetias venit Hercules ille Musarum Josephus Scaliger, qui solus hoc tempore visus est mereri eodem privilegio frui quo potiti sunt Hercules olim et Demetrius Phalereus, si vanæ illæ religiones Mystarum et Eoptarum reviviscerent, solus, inquam, dignus haberi debuit, qui mystes simul et Eopta fieret, ob præclaras ingenii dotes et profundissimam rerum cognitionem. Vide quæ ad verbum ἐπωπτευ-

^f Καρτερὸς] Schol. Comici in Ranas v. 323. Ἀθηναῖοι τοῦ Διαγόρου ὡς χλευάζοντος τοὺς θεοὺς κατεψηφισμένοι, ἀνεκήρυξαν τῷ μὲν ἀναιρήσοντι ἀργυρίου τάλαντον, τῷ δὲ ζῶντα κομί-

σαντι δύο. Ἐπειθον δὲ καὶ τοὺς ἄλλους Πελοποννησίου, ὡς ἱστορεῖ Καρτερὸς ἐν τῇ συναγωγῇ τῶν ψηφισμάτων. Plutarchus in Aristide sub finem Craterum Macedonem appellat. VA.

κότων latius commentati sumus. MA. Himerius Sophista, οὐ μιμησάμενος τὸν μυστικὸν νόμον, ὃς ἐπόπηγ τε καὶ μύστη μερίζει τὸν χρόνον, ἀλλὰ τὸν αὐτὸν ἐν ταυτῷ μύστην τε ὁμοῦ καὶ προφήτην τῆς ἱερᾶς τελετῆς τῶν ἐν σοὶ λόγων δεξάμενος. VA.

36, 13. Ἄνεσκενάσατο . . . ἀναστατωθῆναι] Gloss. vetus, *solum vertit ἀνάστατος γίνεται*. Demosth. πρὸς Ἀπατούριον. οὐ πολλῷ δὲ χρόνῳ μετὰ ταῦτα τῆς τραπέζης ἀνασκευασθείσης καὶ τοῦ Ἡρακλείδου κατ' ἀρχὰς κεκρυμμένου, (τοῦ τραπεζίτου.) Et ἐν τῷ πρὸς Τιμόθεον in fine: ἠδέως δ' ἂν ἔγωγε πυθοίμην ὑμῶν, εἰ ὀργίξεσθε τοῖς ἀνασκευασμένοις τῶν τραπεζιτῶν. Volfius, *mensarii qui conturbant*. διὰ τούτους τοὺς ἀνδρας ἀνασκευάζονται αἱ τράπεζαι. Sic dicuntur mensarii, qui solum vertunt et foro cedunt. Cicero pro Cæcina initio *jam dissoluta argentaria* dixit de Fulcinio argentario, qui omnibus probe satisfecerat, nec mensam amplius exercebat. ἀνασκευάζειν τὴν τράπεζαν opponitur τῷ κατασκευάζειν, quo utitur Æschines p. 19. et Isæus ἐν τῷ ὑπὲρ Εὐμαθοῦς· ἀνθ' ὧν ἐγὼ σωθεὶς ἐχρώμην αὐτῷ ἔτι μᾶλλον, καὶ κατασκευαζομένῳ τὴν τράπεζαν προσεισηπόρισα (Valesius duabus lineolis incluso illo εἰσ, et super di-phthongi ε ac literam ι posito gemino η, videtur innuere se ibi legisse προσηπόρισα) ἀργυρίου. ἀνασκευασάμενοι etiam dicuntur qui *vasa colligunt et aufugiunt*, Dionys. Halic. lib. 1 p. 17. et 38. κατασκευάζειν Lysias p. 160. Etymologus, ἀνάστατος ὁ καταλιπὼν τὴν οὐσίαν καὶ ἐπὶ τῆς ἀλλοτρίας ζῆν αἰρούμενος. VA.

36, 15. Ἄνετον subintellige ἵππον vel ἀγρὸν, vel τόπον, vel qualemcunque aliam rem, quam solebant veteres, si res singulari modo prosperæ eis evenissent, dimittere eximentes omni usui ac labori, ut Cæsar equos in trajiciendo Rubicone flumine consecrasset, et vagos et sine custode dimisisse dicitur Suetonio, et alii aliis. Sic Hesych. Διὸς βοῦς, ὁ τῷ Διὶ ἄνετος βοῦς. ἔστι δὲ ἑορτὴ Μιλησίων. GR.

37, 1. Veteres editiones constanter ἀνεχαίτησε retinuerunt, nos excudendum curavimus ἀνεχαίτισε, quæ germana lectio est. ita Demosthenis codices habent in orat. 2 Olynth. e qua depromptum est hoc verbum ab Harpocrate. Ejusdem loci meminit Plinius epistola Critica et Apologetica ad Lupercum. Porro Demosthenes ἀνεχαίτισεν dixit pro ἀνέκοψεν, aut ἀνέτρεψεν, metaphora sumpta ab equis, qui cum vectori se præbent immorigeros, ἀναχαιτίζειν dicuntur. Inde ludicrum illud apud Anaxandridem ἐν Ἄγροίκοις,